
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 3275/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/964315;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Bragança no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de acom-
panhar, orientar, fi scalizar a execução dos serviços da equipe de Auxiliares 
Operacionais/GEOSE/CIM que irão realizar as instalações de Equipamentos 
de Climatização do Sistema de Dreno e ligações Elétricas dos Equipamen-
tos de Climatização da nova CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Jairo Barbosa do Couto Rocha 57196933 /1

Francisco de Assis Bentes Nahmias 80845491 /1
Sérgio Antonio Lima Barros 57196682 /1

Raimundo Jorge dos Santos Brasil 80845696 /1
Maria Leny Ferreira de Sousa 57175305 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3279/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/970216;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Santa Bárbara no período de 08 à 23/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº3293 /2020-DAF/CGP, DE 25/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/934237;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Curionópolis, no período de 30/11 à 18/12/2020, a 
fi m de realizar vistoria de veículos automotores, na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Francisco Marcelo da Silva Lima 57201603 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3294 /2020-DAF/CGP, DE 25/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/949651;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marabá, no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de veículos, na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Heloisa Helena Serra Sousa 57197144 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº3295 /2020-DAF/CGP, DE 25/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/967980;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Tailândia, no dia 02/12; Tucuruí 03/12; Novo Reparti-
mento 04/12; Itupiranga 05/12; Marabá 06/12; São Geraldo do Araguaia 
07 a 09/12; Jacundá 10/12; Rondon do Pará 11/12; Dom Eliseu 12/12; Pa-
ragominas 13/12; Mãe do Rio/Belém de 14 a 16/12/2020, a fi m de realizar 
fi scalização no objeto do Contrato nº 049/2019 celebrado entre DETRAN e 
a Empresa SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, nas CIRE-
TRANS dos citados municípios.

nome matricula
Alan Rafael Menezes do Vale 57193607 /1

Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3298/2020-DAF/CGP, DE 25/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/938934;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes aos deslocamentos de Belém para o 
municipio de Salinópolis no período de 02 à 06/12/2020; Bragança de 07 
a 12/12/2020 e São Miguel do Guamá/Belém de 13 a 18/12/2020, a fi m 
de realizar Manutenção corretiva e preventiva na rede telefônica, Central 
telefônica, padrão de entrada, nas extensões de linhas telefônicas, insta-
lação de novos ramais com lançamento de cabo lógico e manutenção nos 
quadros telefônicos dos referidos municípios

nome matricula
Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1
Valdinei Miranda de Jesus 80845485 /1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3307/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/984637;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para os Municípios de Capanema – 27/11 à 03/12/2020, Salinópolis 
– 04/12 à 10/12/2020, Bragança/Belém – 11/12 à 18/12/2020, a fi m de 
realizar realizar visita técnica para acompanhamento dos serviços de ade-
quação e manutenção predial nas referidas CIRETRANS.

nome matricula
Milena Bahia de Melo 5919927 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº3309/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/978452;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA nº 2868/2020-DAF/CGP, ao servidor abaixo especifi cado, 
referentes ao deslocamento de Belém para o Município de Dom Eliseu, no 
período de 28/11 a 02/12/2020, correspondendo a cinco ( 05) diárias, a 
fi m de responder pela gerência da CIRETRAN durante o período de férias 
do titular.

NOME MATRICULA
Daniel Corrêa Pinho 80845550 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3314/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/958661;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária ao servidor abaixo especifi -
cado referente ao deslocamento do Município de Belém para o Municipio 
de Santa Isabel do Pará, nos dias de 04 e 05/12/2020, a fi m de realizar 
cobertura jornalística e fotográfi ca do Curso de Agente Multiplicador em 
Educação para o Trânsito, no citado município.

nome matricula
Leandro Oliveira Ferreira 55588475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3333/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/934169;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Curionópolis no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar aten-


